
                                                               

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.429   del  20/4/2017

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°114 del  19/4/2017

Oggetto: modifica  determinazione  n.2  del  5  gennaio  2017  di  “presa  atto  della
comunicazione  di  congedo  parentale  retribuito  al  30%  …......  e  dal  19/04/2017  al
18/06/2017,  del dipendente Antonio Perrera.

Anno 2017

L’anno duemiladiciassette il  giorno diciannove del  mese di  aprile alle ore //////////
nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.

Visto il   vigente  Regolamento comunale  di  contabilità,  approvato con deliberazione di   C.C.
n.83/2006
Vista la deliberazione consiliare  n.18/2017 di approvazione bilancio.
Vista la deliberazione della Giunta municipale n.153/2015 di approvazione PEG provvisorio
Vista la determinazione commissariale n.8 del 31/3/2017. 

Premesso che:
        l’art. 32 del D.Lgs 151/2001 disciplina i congedi parentali e l’art. 34 dello stesso decreto
che disciplina il trattamento economico e normativo del congedo di cui all’art. 32 stabilisce
che: (3° comma) “  per i  periodi di congedo parentale di cui all'articolo 32 ulteriori rispetto a
quanto previsto ai commi 1 e 2 è dovuta, fino all'ottavo anno di vita del bambino, un'indennità
pari al 30 per cento della retribuzione, a condizione che il reddito individuale dell'interessato sia
inferiore  a 2,5 volte l'importo del trattamento minimo di pensione a carico dell'assicurazione
generale  obbligatoria.  Il  reddito  è  determinato  secondo  i  criteri  previsti  in  materia  di  limiti
reddituali per l'integrazione al minimo”;

 con nota prot. n. 44400 del 27/12/2016 il dipendente Antonio Perrera ha comunicato di
volere fruire di giorni di congedo parentale retribuito al 30%, ai sensi degli articoli 32 e 34 del
D.Lgs n. 151/2001 e ss.mm.ii, nel corso del 2017, come segue:

-     dal 09/01/2017 al 13/04/2017, mesi 3 e giorni 5;

 dal 19/04/2017 al 18/06/2017, mesi 2;

Accertato che ai sensi del comma 3 dell'art. 34 del D.Lgs 151/2001 e ss.mm.ii  il figlio, Perrera
Giorgia,  non ha  superato  l'ottavo  anno di  vita  per  cui  il  congedo richiesto  poteva essere
retribuito al 30%, con determinazione n.2 del  5 gennaio 2017 si è preso atto della suddetta
comunicazione ; 

Atteso che in data 14/4/2017 prot.13044 il  dipendente Antonio Perrera ha comunicato di
volere  variare  il  periodo  di  congedo  parentale,  di  cui  alla  determinazione  n.2/2017,
anticipando il rientro dal 18/06/2017 al 01/06/2017;
 
Ritenuto, pertanto, di dovere modificare la determinazione n.2 del 5/1/2017;



DETERMINA  

di modificare la determinazione n.2 del 5 gennaio 2017 relativamente al periodo di congedo
parentale  che  va  dal  19/04/2017 al  18/06/2017,  dando atto  che  il   dipendente  Antonio
Perrera fruirà di congedo parentale per la figlia Perrera Giorgia, nata a Catania il 20/12/2009,
con retribuzione al 30%, dal 19/4/2017 al 01/06/2017, giusta comunicazione prot. n.13044
del 14/4/2017.

trasmettere copia della presente determinazione all'ufficio personale ed all'ufficio ragioneria
per gli adempimenti di competenza.

Il Capo Settore UTC
f.to ing. Concetta Di Vincenzo



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi

dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì ___________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                 _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_____________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________


	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE U.T.C

